
 

 

 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МЕДВЕДЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО  

АЗАНОВО ЯЛ ШОТАН 
ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК 

ПОГЫНЖО 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
МЕДВЕДЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ 

                            
                            
 четвертая сессия    « 20 » ноября 2024 г.  
 пятого созыва         № 16-V      
 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  
Азановского сельского поселения от 02.08.2023 г. № 243-IV  

«Об утверждении Правил благоустройства территории  
Азановского сельского поселения»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов, экологии и 
охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 09.08.2023 №326 «О 
внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, 
экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 2 октября 
2019 г. № 494», руководствуясь Уставом Азановского сельского поселения 
Медведевского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание 
депутатов Азановского сельского поселения Медведевского 
муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории 
Азановского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные 
решением Собрания депутатов Азановского сельского поселения № 243-IV 
от 2 августа 2023 года, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3.14 Правил изложить в следующей редакции: 
«1.3.14. тротуар - элемент дороги, предназначенный для движения 

пешеходов и примыкающий к проезжей части или к велосипедной дорожке 
либо отделенный от них газоном»; 

1.2.  подпункт «а» пункта 18.1 Правил изложить в следующей 
редакции: 

«а) в бункеры, расположенные в местах (площадках) накопления 
ТКО;». 



2 
 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном 
сайте Медведевского муниципального района по адресу: 
http://medvedevo12.ru в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 
обнародования. 
 
 
Глава Азановского сельского поселения                                 Е.Н. Богданов 


		2024-11-22T09:10:15+0300
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




